REPUBLICA DE CHILE

1. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO

DIRECCION DE FINANZAS

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
PERIODO: MES DE MAYO ANO 2019

ENTIDAD: |. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO
ESTABLECIMIENTO : MUNICIPAL

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
TIPO DE INFORME:
MONEDA DE REGISTRO:
CODIGO INSTITUCION:

DOCUMENTO CONTABLE N°:
FECHA DE PROCESO:
PERIODO CONTABLE:
Cuentas
Codigo Denominacion
111-02-00-000-000-000 BANCO ESTADO
111-08-00-000-000-000 FONDO POR ENTERAR AL FONDO COMUN MUNICIPAL
21908
114-03-00-000-000-000 ANTICIPO A RENDIR
114-04-00-000-000-000 GARANTIAS OTORGADAS
114-05-00-000-000-000 APLICACION DE FONDOS EN ADMINISTRACION 61316
114-08-00-000-000-000 ANTICIPOS PREVISIONALES 41306

115-03-00-000-000-000

115-05-00-000-000-000
115-08-00-000-000-000
115-13-00-000-000-000
116-02-00-000-000-000
121-06-01-000-000-000

121-06-03-000-000-000

121-92-00-000-000-000

141-01-00-000-000-000
141-02-00-000-000-000

141-03-00-000-000-000
141-04-00-000-000-000
141-05-00-000-000-000
141-06-00-000-000-000
141-07-00-000-000-000
141-08-00-000-000-000
141-09-00-000-000-000

141-13-00-000-000-000
145-02-00-000-000-000
149-01-00-000-000-000

149-02-00-000-000-000

149-03-00-000-000-000

149-04-00-000-000-000

149-05-00-000-000-000
149-06-00-000-000-000

149-07-00-000-000-000

148-08-00-000-000-000

149-09-00-000-000-000

149-13-00-000-000-000

161-02-00-000-000-000
161-01-01-000-000-000
161-01-02-000-000-000
161-02-01-000-000-000
161-02-02-000-000-000
161-02-04-000-000-000
161-02-05-000-000-000
161-02-98-000-000-000
161-89-01-000-000-000
214-01-00-000-000-000
214-05-00-000-000-000
214-06-00-000-000-000
214-09-00-000-000-000

214-10-00-000-000-000
214-11-00-000-000-000
214-12-00-000-000-000

C X CTRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZA

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DETRIMENTO EN RECURSOS DISPONIBLES 81301
DEUDORES POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR P

DEUDORES POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS ENT

CUENTAS POR COBRAR DE INGRESOS
PRESUPUESTARIOS 411

EDIFICACIONES 44101

MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 44106

INSTALACIONES 44111
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 44116

VEHICULOS 44131-44121-44126

MUEBLES Y ENSERES 44136

HERRAMIENTAS 44141

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 44116
EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES
INFORMATICAS

BIENES EN COMODATO 44596

OBRAS EN CONSTRUCCION 44301

DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICACIONES 44996

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y
EQUIPOS PA
DEPRECIACION ACUMULADA DE INSTALACIONES 44996

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINAS Y EQUIPOS
DE OF

DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS 44996
DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEBLES Y ENSERES
44996

DEPRECIACION ACUMULADA DE HERRAMIENTAS 44996

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS DE
COMUNICACIONE

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES EN COMODATO
44996

SISTEMAS DE INFORMACION 49961

GASTOS ADMINISTRATIVOS

CONSULTORIA

GASTOS ADMINISTRATIVOS

CONSULTORIAS

OBRAS CIVILES

EQUIPAMIENTOS

OTROS GASTOS

APLICACION A GASTOS DE ESTUDIOS BASICOS
ANTICIPOS DE CLIENTES 61311
ADMINISTRACION DE FONDOS 61306
DEPOSITOS PREVISIONALES 61311

OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO PUBLICO
-8

RETENCIONES PREVISIONALES 61301
RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321
RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301

Saldo Inicial del
Mes
Deudor
473.942.606
1.145.966.100

19.741.400
2.808.162
0
2381821
0

0
0
0
6.581.192
8.350.000

6.000.000

0

407.457.732
10.895.819

668.714
86.732.507
95.035.907
49.450.508

3.962.071

638.917

27.485.664

9.069.523
54.276.006
0

0

0

0

5.365.935

0

0

8522634
136.346.667
112.911.206
283.539.636

8.396.626
796.865.013

3326870

20.146.417
0

238.000

0

71.820

0

0
5249646
0

Acreedor

S~ oococo

10.00
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12.265.209

cococoocoo [=]

=

0
29.556.923

8.845.058

298.282

70.515.104

58.038.738
29.589.567

4178172

0

5.827.140

9.069.522

ocooocooc oo

429516974
0
934.934.201
0
432.685.540

52.020.392
0
40.695.660

Variacion del Mes

Debitos
1.033.007.548
69.461.305

9.297.762

0
62.035.966
83.930
303.004.471

17.090.096
281.139.232
6.127.141

0

0

0

o

oooogooooo

62.035.966
0
206.688.096

12.863.917
6.240.993
8.416.318

Creditos
810.609.616
288.580.215

7.481.951

0
62.035.966
0
303.094.471

17.090.098
281.139.232
6.127.141

0

0

0

o o

OO oCcoOOoo

o o
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74.324.319
0
200.729.321

20.052.086
8218723
8416318

Fecha :

Saldo Final del
Mes
Debitos
696.340.538
926.847.190

21.557.201
2.808.162
0
2465751
0

0
0
0
6.681.192
8.350.000

6.000.000

407.457.732
10.895.819

668.714
85.732.507
95.036.907
49.450.508

3.962.071
1.417.135
27 485.664

9.069.523
54.276.006
0

0

0

5.366.935

0

0

8522634
136.346.667
112.911.206
283.539.636

8.396.625
798.565.012

3.326.870

20.146.417
0

238.000

0

71.820

0

0
3271916
0

04/06/2019

Creditos

o

0
29.566.923

8.845.058

298.282

70515.104

58.038.738
29.589.567

4178172

0

5827140

9.069.522

cooooooo

429516.974
0
947.222.554
0
426.726.765

59.208 530
0
40.695.660



214-13-00-000-000-000
215-21-00-000-000-000
215-22-00-000-000-000
215-24-00-000-000-000
215-26-00-000-000-000
215-29-00-000-000-000
215-31-00-000-000-000
215-34-00-000-000-000
216-01-00-000-000-000
221-02-00-000-000-000
221-07-00-000-000-000

221-08-00-000-000-000
221-09-00-000-000-000
311-01-00-000-000-000
311-02-00-000-000-000
432-01-00-000-000-000
432-02-00-000-000-000
432-03-00-000-000-000

433-01-00-000-000-000
441-03-00-000-000-000

442-03-00-000-000-000
461-01-00-000-000-000

461-02-00-000-000-000
461-03-00-000-000-000

481-04-00-000-000-000

5§32-02-00-000-000-000
532-03-00-000-000-000
532-04-00-000-000-000

532-10-00-000-000-000
532-11-00-000-000-000
532-12-00-000-000-000
541-01-00-000-000-000
541-03-00-000-000-000

561-01-00-000-000-000
561-02-00-000-000-000

923-01-00-000-000-000

923-02-00-000-000-000

RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES 61301

C X P GASTOS EN PERSONAL

C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES

C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X P INICIATIVAS DE INVERSION

C X P SERVICIO DE LA DEUDA

DOCUMENTOS CADUCADOS 61311

FONDOS DE TERCEROS 61406

OBLIGACIONES POR APORTES AL FONDO COMUN
MUNICIPAL

OBLIGACIONES CON REGISTRO DE MULTAS DE
TRANSITO 61

OBLIGACIONES POR RECAUDACIONES DE MULTAS DE
OTRAS

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996

RESULTADOS ACUMULADOS

PATENTES Y TASAS POR DERECHOS

PERMISOS Y LICENCIAS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37
DL

ARRIENDO DE BIENES DE USO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES
PUBLI

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS ENTIDADES
PUBLI

RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR LICENCIAS
MEDICAS

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL — ART.
38

OTROS INGRESOS

PERSONAL DE PLANTA

PERSONAL A CONTRATA

OTRAS REMUNERACIONES

OTROS GASTOS EN PERSONAL

ALIMENTOS Y BEBIDAS

TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES DE USO O CONSUMO

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PUBLICIDAD Y DIFUSION

SERVICIOS GENERALES

ARRIENDOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS ENTIDADES
PUBLIC
DEVOLUCIONES
COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA
PROPIED
DEBE ~GARANTIAS RECIBIDAS POR CONTRATOS DE
CONSTRU
HABER - RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS
RECIBIDAS PO

TOTAL

oo ooo

o

0

0
236.284.800
103.730.376

45.267 446
134.690.164
2.045.471
1.573.084
15.000.000
18.614 220
91.771.282
12.767.521
7564317
267.584.727
16.665.276
15.701.384
16.857.794
16.932.304

40.763 255
304.559.448

173.315
105.000.000

1.611.958

0

1.273.602
5.665.556
913.024
1.000.000

0

0
27.859.328
66.082.931
123.323.465
10.965.175
446.569.789

1.426 822
24216138
317.439.356
436.426.792
423.884.081
600.711.296
122.581.710

432.000
16.602.228

203.632.012

5.795.571

80.781.259
299.181.742

2
£

CO0O0O00O0OO0DO0COOOCOOO O

0

1.611.958

5.236.473.259  5.236.473.259

D.AF

triz Roco Ramirez

686.657
167.991.951
66.286.395
347.926.144
5.476.721
527.095
29559 327

0
0

0
88.094.189
40.627.954
5611.111
28.447 585
266.667

0

3.000.000
1.507.308
24.644.188
1.831.993
1.868.521
26.908.683
4.975.000
8.690.569
424.000
2.756.901

12.205.834

66.419.384

478.721
5.000.000

0

0

3.308.767.539

686.557
162.780.839
75.873.820
366.121.021
5.476.721
778218
1.699.999

0

0

0
69.219.634

50.750
530.649

0

0
84.440.438
41475685
108.199.242

0
17.090.096

6.127.141

0

17.101.374
263.215.931
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0

0

3.308.767.539
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o

0

0
324.378.989
144.358.329

50.878.557
163.137.749
2312138
1.673.084
18.000.000
20.121.528
116.415.470
14599 514
9422838
283493.410
21.540.276
24.391.943
17.281.794
19.689 205

52.969.089

369.978.832

650.036
110.000.000

1.611.958

0

5.563.909.097

1.273.602
444 444
10.500 449
19.194.877
0

261123

0
66.082.931
123.323.465
10.965.175
227 293 620

1.477.572
24748787
317.439.356
436.426.792
508.324.519
542.186.981
230.780.952

432.000
33.692.324

209.759.153

5.795.571

97.882.633
562.397.673
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0
0

0

1.611.958

5.563.909.097



